CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Samuel Salazar

Rua Princesa Isabel, n° 410, Gabinete nº 13, 1º andar, Recife-PE.

REQUERIMENTO Nº _______/2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feita uma Indicação à Presidente da Autarquia de Manutenção e

Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para providenciar os

serviços de recuperação de paralelo e desobstrução de galeria, Rua Des. Paulo André, em

frente ao nº 189, Totó, Recife-PE.

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos este Requerimento devido às diversas reivindicações da

comunidade, pois a falta de manutenção na Rua vem causando transtornos aos moradores

e transeuntes.

Assim, contamos com o apoio dos nobres Membros que compõem o egrégio

Parlamento Municipal da Cidade do Recife para a aprovação da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 28 de setembro de 2021.

_____________________________

Samuel Salazar

Vereador do Recife

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente